
hodnocení bakalářské práce  
 

PRVOPOBYT NA PSYCHIATRICKÉM ODDĚLENÍ OČIMA PACIENTŮ 
autorka: Anna Medvedeva 

 
2013 

 
Pedagogická fakulta University Karlovy v Praze 

 
vedoucí bakalářské práce : PhDr. Petr Goldmann   

 
 

 Autorka si zvolila za téma své práce problematiku přijímání faktu hospitalizace na 
psychiatrickém oddělení ze strany pacientů. Zvolila situaci prvopobytu, tedy pacienty, kteří 
dosud s psychiatrií neměli žádnou zkušenost. Cílem práce bylo mapování hlavních oblastí, 
které mají vliv na prožívání této náročné zkušenosti. 
 
 V teoretické části  se  autorka podrobně zabývá problematikou psychopatologie, fenoménu 
hospitalizace,  zabývala se kvalitě a vzniku compliance, subjektivní zkušeností s nemocí. 
Jako metodu zvolila zakotvenou teorii. 

 
V praktické části autorka realizovala rozhovory s pacientkami se zkušeností 

prvopobytu. Jako otázky výzkumu zvolila tyto: 
Jaké pocity prožívá pacient, který je poprvé na psychiatrickém oddělení? 
Jak přijímá vlastní nemoc a diagnózu? 
Co podporuje spolupráci pacient-odborník a co k ní přispívá? 
 
Svoji práci zpracovávala s velkou chutí a se zjevným zájmem o výzkumnou oblast, 

kterou si zvolila. Výsledky konzultovala s vedoucím práce. 
.  

Jako přednost práce mohu považovat kvalitní teoretickou část včetně popisu 
fenoménu compliance, který psychologové často přehlížejí. Autorka má v seznamu literatury 
na třicet aktuálních a adekvátně vybraných titulů českých i anglických. Autorka prokázala 
schopnost hovořit s pacienty v době jejich životní krize. 

 
Jako nevýhodu práce lze uvést méně obsáhlou diskusi. 

 
 
 
 
6.6.2013    PhDr. Petr Goldmann   
 
 



